
Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Papa Giovanni XXIII

Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberìco Casati

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI
ALL'ARCHITETTURA E ALL'INGEGNERIA RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE,
DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA DEI LAVORI DI

INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO AI FINI
DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'A.S.S.T. PAPA GIOVANNI XXIII.

CIG N. 8635264D45 - CUP N. C11B20000760002

VERBALE DEL 02.04.2021

Premesso che:

- con deUberazione n. 329 del 18.02.2021e stata indetta la procedura di gara per l'affidamento dei seryizi
attinenti all'architettura e all'ingegneria relativi alla progettazione, dicezione lavori e coordinamento della
sicurezza dei lavori di installazione di un impianto fotovoltaico ai fini deU'effidentamento energedco
deU'A.S.S.T. Papa Giovanni XXIII, mediante procedura aperta ai sensi degU artt. 60 e 157 del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., utilizzando il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto quaUtà/prezzo, così come previsto dall'art. 95 comma 3, lett.
b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- con nota prot. n. 21139 del 30.03.2021 è stata nominata la commissione giudicatrice;
- con nota prot. n. 21145 del 30.03.2021 è stata comunicata la data di apertura delle buste amministrative.

Tutto ciò premesso,
il giorno 02 aprile 2021, alle ore 09:30, presso la Sala Riunioni dell'Area Tecnica, il Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ing. Gualtiero Manni ha proceduto all'apertura deUe buste amn-iinistratìve contenend
la documentazione amministtativa relativa aUa procedura in oggetto mediante la piattaforma telemadca
Sintel.

l

Il RUP ing. Gualdero Manni ha preso atto che sono state presentate mediante la piattaforma
telemadca Sintel n. 10 offerte (dieci), come di seguito elencate in ordine di presentazione:

n. Ragione sociale Sede legale
l Studio Ing. Andrea Provezza - P.I. Massimo Fasani | Viale Venezia n. 94, 25123, Brescia

2

RTP (costituendo) tra:
Mafran S.r.1.

Proserv-ice S.r.l.

- Arch. Mardna Cormaggi

Via Niz2a n. 32, 10125, Torino
Via Nizza n. 32 , 10125, Torino
Via Cavour n. 151,96018, Pachino

3 Studio Tecnico ing. Nava Den-ietrio Via Matteo Civitali n. 42, 20148, Milano
4 Studio Tecnico Casalinl Largo Don Pino PugUsi, 56028, San Miniato
5 Moving S.r.l. Via Diaz n. 131, 22100, Como

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tei. 035.26711 1 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tei. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - tecnico.segreteria@asst-pg23.it

ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it



Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Papa Giovanni XXIII

Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberìco Casati

6 E.T.S. S.p.A. Engineering and Technical Services | Via Masone n. 5, 24121, Bergamo
7 l Professionisti S.r.l. Via S.S. Trinità n.12, 25032, Chiari

8 I Ing S.r.1. Via Falcone n. 12, 24048, Treviolo
9 Progettando S.r.l. Via E.G. DavUa n. l, 35028, Piove di Sacco

10 l Studio Tecnico Franzese Via Reggio Calabria n. 12, 87100, Cosenza

Il RUP ing. Gualtiero Manni procede quindi secondo quanto stabilito dal disciplinare di gara aUa
verifica deUa presenza deUa firma digitale per ciascuno dei soggetti concorrenti.

Successivamente il RUP ing. Gualtìero Manni procede all'apertuta delle buste amministrative per la
verifica della presenza, aU'interno delle stesse, dei documend richiesd nel disciplinare di gara.

In esito aUe prime verifiche circa la presenza della documentazione amministrativa richiesta dal
disciplinare di gara, il RUP ing. Gualdero Manni si riserva di verificare successivamente la regolarità e la
completezza di tale documentazione.

Le operazioni di gara si chiudono aUe ore 10:15.

2

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Gualdero Manni ^•^à^^

.^

>•
V) z
4L •^

wS.^

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tei. 035.26711 1 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tei. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - tecnico.segreteria@asst-pg23.it

ufficiotecnico@pec.asst-pg23.it


